Foco LED Elbow de
elevado desempenho
LuxSpace Accent Compact Elbow Gen1
Cada vez mais, os revendedores têm de fazer face à subida dos preços da energia.
Ao mesmo tempo, têm de manter a qualidade da luz a que estão habituados,
flexibilidade na integração da arquitectura e os efeitos de luz correctos de forma a
atrair os clientes. Por fim, mas não menos importante, precisam de soluções
preparadas para o futuro que lhes permitirão implementar conceitos diferenciadores

16787500 RS742B LED20S/827 PSE-E NB BK -
Condições de aplicação
Order Code Full Product Name
Intervalo de
temperatura
ambiente
Nível de
regulação
máximo
Adequado
para uma
comutação
aleatória
16785100 RS742B LED17S/830
PSU-E WB WH
+10 to +40°C - Sim
16788200 RS742B LED27S/FMT
PSU-E VWB WH
+10 to +35°C - Não
16791200 RS742B LED39S/830
PSED-VLC-E VWB WH
+10 to +40°C 1% Sim
16792900 RS742B LED39S/
PW930 PSU-E WB WH
+10 to +40°C - Não
41163300 RS742B LED27S/PC930
PSU-E MB WH
+10 to +40°C - Sim
Order Code Full Product Name
Intervalo de
temperatura
ambiente
Nível de
regulação
máximo
Adequado
para uma
comutação
aleatória
41164000 RS742B LED39S/
PC930 PSU-E MB WH
+10 to +40°C - Sim
16786800 RS742B LED19S/FMT
PSU-E MB SI
+10 to +35°C - Não
16789900 RS742B LED27S/840
PSU-E VWB SI
+10 to +40°C - Sim
16787500 RS742B LED20S/827
PSE-E NB BK
+10 to +40°C - Sim
Controles e regulação
Order Code Full Product Name Regulável
16785100 RS742B LED17S/830 PSU-E WB WH false
16788200 RS742B LED27S/FMT PSU-E VWB WH false
16791200 RS742B LED39S/830 PSED-VLC-E VWB WH true
16792900 RS742B LED39S/PW930 PSU-E WB WH false
41163300 RS742B LED27S/PC930 PSU-E MB WH true
Order Code Full Product Name Regulável
41164000 RS742B LED39S/PC930 PSU-E MB WH true
16786800 RS742B LED19S/FMT PSU-E MB SI false
16789900 RS742B LED27S/840 PSU-E VWB SI false
16787500 RS742B LED20S/827 PSE-E NB BK false
Informações gerais (1/2)
LuxSpace Accent Compact Elbow Gen1
4Product family leaflet, 2022, Março 16 Dados sujeitos a alteração
Order

5 s
Informações gerais (2/2)
Order Code Full Product Name
Código da
família das
lâmpadas
Tipo de
ótica Marca UL
16785100 RS742B LED17S/830 PSU-E WB
WH
LED17S WB -
16788200 RS742B LED27S/FMT PSU-E VWB
WH
LED26S VWB -
16791200 RS742B LED39S/830 PSED-VLC-E
VWB WH
LED39S VWB Não
16792900 RS742B LED39S/PW930 PSU-E
WB WH
LED39S WB -
Order Code Full Product Name
Código da
família das
lâmpadas
Tipo de
ótica Marca UL
41163300 RS742B LED27S/PC930 PSU-E MB
WH
LED27S MB Não
41164000 RS742B LED39S/PC930 PSU-E MB
WH
LED39S MB Não
16786800 RS742B LED19S/FMT PSU-E MB SI LED19S MB -
16789900 RS742B LED27S/840 PSU-E VWB
SI
LED27S VWB -
16787500 RS742B LED20S/827 PSE-E NB BK LED20S NB -
Desempenho inicial (compatível com IEC) (1/2)
Order
Code
Full

2700 K ≥80 99 lm/W
Desempenho inicial (compatível com IEC) (2/2)
Order Code Full Product Name
Fluxo luminoso
inicial
Potência de
entrada inicial
16785100 RS742B LED17S/830 PSU-E WB WH 1700 lm 14.4 W
16788200 RS742B LED27S/FMT PSU-E VWB
WH
2700 lm 35 W
16791200 RS742B LED39S/830 PSED-VLC-E
VWB WH
3900 lm 31.5 W
16792900 RS742B LED39S/PW930 PSU-E WB
WH
3900 lm 38.5 W
Order Code Full Product Name
Fluxo luminoso
inicial
Potência de
entrada inicial
41163300 RS742B LED27S/PC930 PSU-E MB
WH
2700 lm 30 W
41164000 RS742B LED39S/PC930 PSU-E MB
WH
3900 lm 41 W
16786800 RS742B LED19S/FMT PSU-E MB SI 1900 lm 22 W
16789900 RS742B LED27S/840 PSU-E VWB SI 3000 lm 22.5 W
16787500 RS742B LED20S/827 PSE-E NB BK 1950 lm 19.6 W
Dados mecânicos e de revestimento
Order Code Full Product Name Cor
16785100 RS742B LED17S/830 PSU-E WB WH WH
16788200 RS742B LED27S/FMT PSU-E VWB WH Branco RAL 9003
16791200 RS742B LED39S/830 PSED-VLC-E VWB WH WH
16792900 RS742B LED39S/PW930 PSU-E WB WH WH
41163300 RS742B LED27S/PC930 PSU-E MB WH WH
Order Code Full Product Name Cor
41164000 RS742B LED39S/PC930 PSU-E MB WH WH
16786800 RS742B LED19S/FMT PSU-E MB SI Prata RAL 9006
16789900 RS742B LED27S/840 PSU-E VWB SI SI
16787500 RS742B LED20S/827 PSE-E NB BK BK
LuxSpace Accent Compact Elbow Gen1
© 2022 Signify Holding Todos os direitos reservados. A Signify não fornece quaisquer representações ou garantia
relativamente à exatidão ou integridade das informações aqui incluídas e não será responsável por qualquer ação
com base nas mesmas. As informações apresentadas neste documento não se destinam a qualquer oferta comercial